Informes V Reportes Muy IMw *■!««« da

Antecedentes

La Verificación Anual de bonos verdes, sodales y sostenibles es esendal para garantizar la transparencia y
credibilidad de las emisiones.

BancoSol publicó el Marco de su primer Bono Social por Bs.- 205.800.000 (Doscientos cinco millones

ochocientos mil bolivianos 00/100) (ver Anexo 1), destinados a financiar proyectos específicos y sostenibles con
enfoque de género.

El Marco de Referencia de ots Bonos Sociales emitidos por BancoSol está alineado ai marco regulatorio vigente
y de acuerdo con ots Principios de Bonos Sociales del ICMA (2021), las Gulas de Bonos Sostenibles ICMA (2021),

[...]

Informes y Reportes Muy Bien ABneade

Antecedentes

La Verificación Anual de bonos verdes, sociales y sostenibles es esencial para garantizar la transparencia y
credibilidad de las emisiones.

BancoSol publicó el Marco de su primer Bono Social por Bs.- 205.800.000 (Doscientos cinco millones

ochocientos mil bolivianos 00/100) (ver Anexo 1), destinados a financiar proyectos específicos y sostenibles con

enfoque de género.

El Marco de Referencia de los Bonos Sociales emitidos por BancoSol está alineado al marco regulatorio vigente

y de acuerdo con los Principios de Bonos Sociales del ICMA (2021), las Guías de Bonos Sostenibles ICMA (2021),